
 

 

COMUNE  DI  TACENO 
(Provincia  di  Lecco) 

 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112  

E-mail tecnico@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
www.comune.taceno.lc.it 

 

Ordinanza n. 06/2022 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA 
TEMPORANEA VIA MANZONI (DAL CIVICO N. 1 AL N. 3). 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTA l’autorizzazione all’occupazione temporanea di spazi e aree pubbliche n. 1/2022 del 13.10.2022, 
rilasciata alla Sig.ra Tenderini Lucia, titolare dell’impresa individuale L.M.B.  DI TENDERINI LUCIA, con sede 
legale in Primaluna (Lc) - Via Provinciale n. 27 - C.F. TNDLCU66E43E507P e P.IVA. 03107110136 per 
l’occupazione temporanea di Via Manzoni (dal civico n. 1 al civico n. 3) per l’effettuazione di manifestazione 
culturale in data 16.10.2022 dalle ore 8.00 alle ore 20.00; 

VALUTATO che l’ampliamento temporaneo della superficie di somministrazione esterna, richiesto con la 
sopra citata istanza di occupazione di suolo pubblico, è propedeutico allo svolgimento dell’evento;   

VALUTATO inoltre che Via Manzoni risulta aver accesso anche da Via Garibaldi anche se le sue ridotte 
caratteristiche dimensionali permettono il transito solo a veicoli di dimensioni ridotte; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992, recante il testo del “Nuovo Codice Della Strada”, e successive 
modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

SENTITO il parere dei competenti Uffici Comunali e recepite le indicazioni sindacali; 

ORDINA 
Per i motivi sopra indicati: 

il divieto di transito a tutte le categorie di veicoli lungo VIA MANZONI (DAL CIVICO N. 1 AL N. 3) nella 
giornata di DOMENICA 16 OTTOBRE 2022 DALLE ORE 8.00 FINO ALLE ORE 20.00 e comunque fino al 
termine dell’evento.  

demanda 
La vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza agli Organi preposti all’espletamento dei servizi di 
Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada. 

avverte 
che chiunque violasse le disposizioni di questa Ordinanza sarà soggetto all’irrogazione delle sanzioni 

pecuniarie previste dalla disciplina vigente, ivi compresa l’eventuale sanzione accessoria della rimozione 
forzata;   

dispone 
1. All’organizzatore della manifestazione: 

• di garantire, in condizioni di sicurezza degli astanti, il transito dei veicoli destinati ai servizi di 
soccorso e di emergenza. 

• La collocazione della prescritta segnaletica stradale di chiusura della strada, compresa quella di 
preavviso, ove previsto e che dovrà essere installata almeno 48 ore prima dell’inizio della 
manifestazione con indicazione della decorrenza; 

2. La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 
120 giorni. 

Taceno, 13 ottobre 2022                                                                  Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                             F.to Geom. Walter Buzzella 

mailto:tecnico@comune.taceno.lc.it
mailto:comune.taceno@pec.regione.lombardia.it

